
V Praze dne 18. dubna 2014 

DODATEČNÉ INFORMACE V. 

 

Vážení dodavatelé, 

v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), byla zástupci zadavatele doručena žádost o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky s názvem „ČZU – Mezifakultní centrum 
environmentálních věd – 2. část“, ev. č. veřejné zakázky: 482946, zadávané zadavatelem Česká 
zemědělská univerzita v Praze, se sídlem Kamýcká 129, PSČ 165 21, Praha 6 - Suchdol, IČ: 604 60 709 
(dále jen „Zadavatel“).  

Vzhledem k uvedenému proto tímto poskytujeme dodatečné informace. 

Pokud není uvedeno jinak, veškeré pojmy s počátečními velkými písmeny mají význam daný jim 
v zadávací dokumentaci předmětné veřejné zakázky. 

Žádost (dotaz) č. 18 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„Zadávací dokumentace upřesňuje přílohy Smlouvy o dílo (č.1 – č.8) 

Může zadavatel specifikovat, které přílohy musí být doloženy v nabídce uchazeče?“ 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel požaduje, aby uchazeči v rámci nabídky předložili následující přílohy: 

1. Smluvní podmínky pro zhotovení stavby – Tato příloha je uveřejněna na profilu Zadavatele; 

2. Časový a finanční harmonogram – Tato příloha je zpracována uchazečem v souladu s čl. 10.1. 
Dokumentace; 

3. Projektová dokumentace (je v souladu s čl. 12.1. Dokumentace připuštěna v elektronické podobě) 
– Tato příloha je uveřejněna na profilu Zadavatele; 

4. Oceněný výkaz výměr (v souladu s čl. 12.1. Dokumentace lze odkázat na konkrétní místo 
v nabídce, pokud je oceněný výkaz výměr přiložen v jiné části nabídky) – Tato příloha je 
zpracována uchazečem v souladu s čl. 9.1. Dokumentace; 

5. Subdodavatelé – Zadavatel požaduje, aby uchazeči doplnili seznam, který je součástí dokumentu 
smlouvy; 

6. Seznam specialistů – Zadavatel požaduje, aby uchazeči uvedli seznam specialistů, které uvedli ve 
své nabídce k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle 
čl. 5.5. odst. ii) Dokumentace; 

7. Přehled činností – Tato příloha je uveřejněna na profilu Zadavatele. 

Přílohou č. 5 Smlouvy jsou „Šablony pro DSP vč. metodiky“. Zadavatel u této přílohy nepožaduje, aby 
byla předkládána v rámci nabídky uchazeče. Tato příloha bude přiložena až při uzavírání Smlouvy 

 



s vybraným uchazečem. Pro úplnost nicméně Zadavatel spolu s těmito dodatečnými informacemi 
poskytuje a uveřejňuje i znění této přílohy. 

 

Žádost (dotaz) č. 19 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„Zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

Článek 5.5 Technické kvalifikační předpoklady 

i) Seznam významných stavebních prací (§ 56 odst. 3 písm. a) ZVZ) 

Zadavatel stanovil minimální úroveň požadovaného kvalifikačního předpokladu tak, že 
z předloženého seznamu významných stavebních prací musí vyplývat, že dodavatel 
realizoval nejméně následující významné stavební práce: 

c) realizace fasády s fotovoltaickými panely o výkonu aspoň 10 kWp. Zadavatel požaduje 
doložení (1) jedné takové významné práce. 

Dotaz: 
Je možné výše uvedenou podmínku splnit doložením realizace stavební práce, která obsahovala 
realizaci dodávky a montáže fotovoltaických panelů o požadovaném výkonu, ale na střeše objektu.“ 

Odpověď Zadavatele: 

Projekt mezifakultního centra environmentálních věd, jehož realizace je předmětem Veřejné zakázky, 
předpokládá zakomponování fotovoltaických panelů do fasády budovy, přičemž tyto panely mají 
plnit, mimo funkce získávání solární elektřiny, rovněž tyto další funkce: 

• Vertikální stínící prvek (i díky použití fotovoltaických panelů není nutné instalovat vnější žaluzie); 

• Vertikální členění fasády dodávající hmotě rytmus a dotváří celkový vzhled; 

• Estetickou funkci; 

• Umístěním na fasádě objektu jsou na panely také kladeny požadavky z hlediska požárně 
bezpečnostního řešení objektu. 

Oproti tomu fotovoltaické panely na střeše objektu jsou obvykle monofunkční, a proto na ně nebývají 
kladeny jiné nároky než funkce FVE. Mohou být tedy instalovány na budovy dodatečně, jde tedy 
v zásadě o dodatečné využití nevyužitých střech. V případě Veřejné zakázky však fotovoltaické články 
tvoří nedílnou součást budovy, neboť jsou zakomponovány do fasádního pláště. 

Ze shora uvedených důvodů je charakter technického řešení fotovoltaické elektrárny na střeše 
budovy a na její fasádě zásadně odlišný. Instalace fotovoltaické elektrárny na fasádě klade významně 
vyšší nároky zejména na materiálové řešení, kvalitu zpracování, přesnost instalace a podobně.  

 



Zadavatel proto stanovil předmětný kvalifikační předpoklad, neboť požaduje, aby předmět Veřejné 
zakázky plnil dodavatel, který prokáže zkušenost s provedením takto esteticky a funkčně náročné 
konstrukce. 

Vzhledem ke shora uvedenému proto Zadavatel uvádí, že předmětný technický kvalifikační není 
možné splnit doložením realizace stavební práce, která obsahovala realizaci dodávky a montáže 
fotovoltaických panelů o požadovaném výkonu, ale na střeše.  

 

Žádost (dotaz) č. 20 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„V dokumentaci provozní soubory: F_3_3_Náhradní zdroj a F_3_4_Úpravy trafostanice TS 8803 chybí 
technické zprávy (je zde pouze titulka/obálka), žádáme o zaslání.“ 

Odpověď Zadavatele: 

V návaznosti na uvedený dotaz Zadavatel poskytuje požadované technické zprávy, a to v souboru 
„Technicke_zpravy_DI_V.zip“, který je zároveň uveřejněn na profilu Zadavatele s těmito dodatečnými 
informacemi. 

 

 

S pozdravem 

 

za Českou zemědělskou univerzitu v Praze 
Mgr. Ondřej Knebl, advokát 

podepsáno elektronicky 

 


		2014-04-18T14:37:08+0200
	Mgr. Ondřej Knebl




